III.

Apo. 17. 14.

Siccatio Euphratis Antichristo, eiusque sectatoribus funesta.

Armagedon vbi sit, & eius etymol.

Maggedo ciuitas metropolis decem tribuum.

Zachar. 12.
2. Paral. 35.
D. Hieron.

Nic. Zeger.

In eoloco ubi
superatus fu-
rit Antichri-
stus Ecclesia
secundum rur-
sus conserget

lij, cuius sit mentio Zachar. 12. & 12. Paralip. 35. Verum similes coniecturae de corruptis nominibus, quae suffugij causa excogitari solent, non multum doctioribus probantur, maxime cum omnibus codicibus aduersentur. D. Hieronymus tractatu de nominibus Hebraicis, *Armagedon*, inquit, interpretatur *Consurrectio tecti*, siue *Consurrectio in priora*; sed *melius Mons lacunculis*, vel *Mons globosus*. Nicolaus Zeger. in Scholiis super Apocalyp. ait secundum quosdam interpretari montem Euangelij, vel pomorum siue fructuum. Ex quibus verbi interpretationibus multa doctores colligunt ad sensum potius mysticum, quam literalem pertinentia. Quare convenientius videtur, ut in scitiam nostram profiteamur, dicamusque hunc locum esse nobis incognitum: propter mysterium autem appellasi Hebraei *Armagedon*, id est, *Consurrectionem tecti*, siue *Consurrectionem in priora*: qui eo nimirum loco diuinitus Antichristo superato, Regibusque eius sectatoribus euersis, rursus Ecclesiae tectum consergere debeat, & in pristinam gloriam vendicari. Aut certe montem de latruaculis, quia ed Antichristus cum suis omnibus sectatoribus conueniet. Montem etiam Euangelij, quia in eo Euangelij veritas, falsitasque sectae Antichristi declarari debeat. Montem pomorum, siue fructuum, quia ibi tandem sese omnes Christi gloriam agnoscentes, eiusque potentiam, & Diuinitatem praedicantes tanquam pulcherrima poma ex Christo nobilissima arbore pullulare, & tanquam lectissimi fructus colligendi sunt.

III.

Septima plaga
cuiusmodi
futura.
Ioseph.

Septima plaga erit in aere: horrida enim quaedam tonitrua personabunt, & aspicientur fulgura, & incondita per aerae voces audientur, nimirum ut nonnulli interpretantur, quasi ex exitu dm discurrerentium: nam simile quiddam accidit ante Hierosolymae euersionem per Titum, ut narrat Ioseph. lib. 7. de bello Iudaeo, cap. 21. Ante solis, inquit, occasum visi sunt per inana ferri curvus totius regionibus. Erant autem acies exanates nubila, & resonabat in aerae sonus. Falso autem die quem Pentecosten vocant, quae. Sacerdotes intimum templum more suo ad residuum a celebrandis ingressi, primum quidem motum quendam strepitum quosenserunt: postea vero subitam vocem audierunt. Migremus hinc. Sicigitur proxime antichristi mundi voces etiam in caelo audientur, strepitusque exercituum per aerae discurrerentium. Quid enim proxime ante finem mundi hoc debeat contingere, significat Ioannes, cum hic, egressam fuisse vocem magnam de templo. *Fatum est*, id est, iam finis mundi aduenit. *Ostendit*, si est magnus quidam terramotus, quae ciuitas magna in tres partes scinderet. Hanc verum arbitratur Arethas Caesar esse Hierosolymam quae urbs magna dicta est, et cum corpora Enoch, & Heliae dicuntur a ciuitate in plateis ciuitatis magne. Quae expositio melior est, quam illa, quae communiter traditur, de ciuitate impiorum, haud dubie enim certa aliqua ciuitas designatur, quae non alia videtur intelligenda, quam ipsa Hierosolymorum urbs, quae eo tempore magna in tres partes scinderet, quae etiam, ut diximus, in tractu de Antichristo, cum Antichristus instaurabit, celeberrima magna efficiet. Denique quae aduenit de Babylone iam ad cap. 17. & 18. pertinet. At quibus de literali expositione: hinc communem, quae nobis mystica videtur aggrediamur.